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1.TE PERGJITHSHME 

 

 

HISTORIA DHE KRIJIMI 

 

“KEMINET ” SH.P.K, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar  me 15 Maj 

2007,administrator i saj eshte z.Ilir KURTI. 

Aktiviteti kryesor i kompanise eshte Sherbime Interneti dhe tregtimi i pajisjeve 

elektonike,kompjuterike,te komunikimit dhe software te ndryshem. 

Adresa zyrtare e kompanise eshte Rr. “Abdi Toptani”,Torre Drin,Zyra 27/28,Tirane 

 

 

 

 

 

2.PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL 

 

 

Bazat e pergatitjes së pasqyrave financiare 

 

 

Pasqyrat financiare janë pergatitur në përputhje me ligjin shqiptar ‘Për kontabilitetin dhe 

Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit ( S.K.K ) .  

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi  bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar 

me elemente të metodave të tjera  dhe parimit  te te drejtave te kostatuara.  

Pasqyrat financiare te shoqerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor . 

 

 

Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paraqitur me poshte: 

 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

 

Të ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit të të drejtave të konstatuara.Të 

ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve  njihen kur i janë kaluar blerësit të gjitha 

rreziqet dhe përfitimet, maten me besueshmëri dhe ka  siguri te mjaftushme ne marrjen e 

perfitimeve. Të ardhurat nga kryerja e shërbimeve njihen në varësi të fazës, në të cilën 

ndodhet  kryerja e shërbimit në datën e bilancit  dhe  

ardhurat dhe shpenzimet që lidhen me shërbimin mund të përllogaritet me besueshmëri.Të 

ardhurat vlerësohen me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, duke marrë 

parasysh shumën e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato 

sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim  kontabel me te ardhurat e lidhura. 

 

Monedhat e huaja  

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në lekë, me kursin zyrtar të këmbimit të 

Bankës në datën e kryerjes së transaksionit. Në çdo datë bilanci,zërat monetarë të bilancit të 

shprehur në monedhë të huaj rivlerësohen me kursin zyrtar të këmbimit të në datën e bilancit. 

Zërat jomonetarë, të shprehur në monedhë të huaj, maten në termat e kostos historike dhe nuk 
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rivlerësohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve të këmbimit njihet në 

pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset e këmbimit, të përdorura nga shoqeria për monedhat e huaja më kryesore, më 

31.12.2019 jane : 

 

 EURO : LEK 121.77 

 

 

 

 

Tatimin mbi Fitimin 

 

 Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin 

ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin. 

Fitimi i tatueshem ndryshon nga fitimi neto qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe 

shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te ardhurave dhe shpenzimeve qe jane te tatueshme 

apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu perjashton zera qe nuk jane kurre te tatueshem 

apo te zbritshem . Detyrimi i shoqerise per tatim fitimin e vitit llogaritet duke perdorur 

normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne Shqiperi . 

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %  

 

 

Instrumentet financiare 

 

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shoqerise kur Shoqeria behet 

pale ne kushtet kontraktore per instrumentin . 

 

Kërkesat për t’u arkëtuar 

 

Kërkesat për t’u arkëtuar, të ardhurat e konstatuara dhe llogari të tjera afatshkurtra dhe 

afatgjata, për t’u arkëtuar në parà regjistrohen në bilanc me kosto të amortizuar. Kostoja e 

amortizuar e kërkesave për t'u arkëtuar afatshkurtra, në përgjithësi është e barabartë me 

vlerën e tyre nominale (minus provizionet e krijuara për rënie në vlerë), kështu që kërkesat 

afatshkurtra regjistrohen në bilanc me vlerën e tyre neto të realizueshme (e cila  raportohet, 

për shembull në një faturë, kontratë ose dokument tjetër). 

 

Detyrimet   financiare 

 

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale  

Huat e marra, furnitorët, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje të tjera afatshkurtra dhe 

afatgjata, për t’u shlyer në parà, në përgjithësi, mbahen me koston e amortizuar në bilanc. 

Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, në përgjithësi, është e barabartë me 

vlerën e tyre nominale; kështu që pasivet  financiare afatshkurtra mbahen në bilanc në vlerën 

e tyre neto të realizueshme (për shembull, të raportuar në një faturë, kontratë ose dokument 

tjetër). 
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Aktivet  afatgjata materiale ( AAM-te )  

 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-të) paraqiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin . 

Në bilanc, një element i AAM-së paraqitet me koston historike  minus amortizimin e 

akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar nga zhvlerësimi. Në se vlera kontabël e një 

aktivi afatgjatë material rritet, si rezultat i rivlerësimit, kjo rritje kreditohet drejtpërdrejt në 

kapitalet e veta nën zërin “tepricë nga rivlerësimi”. Nëse vlera kontabël e një aktivi afatgjatë 

material zvogëlohet, si rezultat i rivlerësimit, ky zvogëlim njihet si shpenzim në pasqyrën e të 

ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per 

ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve afatgjata materiale , 

duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si me poshte .  

Normat e aplikuara per vitet 2019 dhe 2018 jane : 

 

Instalime specifike                                5% 

Instalime teknike dhe makineri           20% 

Mjete transporti   20% 

Paisje zyre    20% 

Paisje informatike    25% 

 

 

 

 

 

Inventaret  

 

Inventaret jane paraqitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme .  

Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostot e punes 

direkte dhe ato kosto te pergjithshme qe jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe 

kushte aktuale magazinimi . Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se 

ponderuar . 

Vlera neto e realizueshme perfaqson cmimin e vleresuar te shitjes minus kostot e vleresuara 

te perfundimit dhe kostot e marketingut , shitjes dhe shperndarjes . 

Gjendjet e inventarit ne  pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te 

ushtrimitt qe nga drejtimi eshte çmuar si vlera neto te realizueshm 
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3.AKTIVE MONETARE (likujditete në arke dhe bankë) 

 

 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat  31 Dhjetor 2019 

dhe  31 Dhjetor 2018 jane si me poshte: 

 

 

 

Emertimi i Llogarise Monedha 
Gjendja ne 31.12.2019 Gjendja ne 31.12.2018 

 Ne leke   Ne valute   Ne leke   Ne valute  

Llogari bankare  LEK         

Intesa San Paolo LEK             332,261                    329,707    

Intesa San Paolo Euro          1,185,329    9,734.16                          939               7.61  

Credins LEK               68,025                 4,325,742    

Credins Euro               53,876        442.44                       1,304             10.56  

OTP Albania LEK             582,455                                -      

OTP Albania USD                                 -                      -    

Arka LEK          6,030,334                 5,161,253    

Arka Euro                          7,042             57.06  

Arka USD                         -                   -                                -                      -    

Shuma            8,252,279                 9,825,988    

 

Emertimi i Llogarise Monedha 
Gjendja ne 31.12.2018 Gjendja ne 31.12.2017 

 Ne leke   Ne valute   Ne leke   Ne valute  

Llogari bankare  LEK                  1,438,195    

Intesa San Paolo LEK             329,707        

Intesa San Paolo Euro                     939            7.61                  187,173             1,397  

Credins LEK          4,325,742                 3,969,546    

Credins Euro                  1,304          10.56                       9,194                  69  

Arka LEK          5,161,253                 1,174,140    

Arka Euro                  7,042          57.06               5,088,927          37,977  

Arka USD                         -                   -                                -                      -    

Shuma            9,825,988              11,867,174    
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Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e 

fundit,31.12.2019, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si 

dhe me gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund te muajit Dhjetor 2019. Tepricat  e shprehura  

në monedhë të huaj, jane konvertuar  ne leke  duke përdorur kursin e këmbimit të fundit te 

ushtrimit te Bankes Shqiperise. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.TE DREJTA TE ARKETUESHME 

  Gjendja  e * Te drejtave te Arketueshme * me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet: 

      

Të drejta të arkëtueshme : 

     

 
 31 Dhjetor 2019 

 
 31 Dhjetor 2018 

 
 Ndryshimi +/-  

Nga aktiviteti i shfrytëzimit 2,481,704 
 

                          
864,408   

 

             

1,617,297 

Nga njësitë ekonomike brenda grupit 
                               

-    
 

                               
-    

 

                           
-    

Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa 
pjesëmarrëse 

                               
-    

 

                               
-    

 

                           
-    

Të tjera 362,163  
 

                
358,295 

 
           3,868 

Kapital i nënshkruar i papaguar 
                               

-    
 

                               
-    

 

                           
-    

Totali              2,843,767 
 

                          
1,222,703 

 
1,621,164 

 

Te drejtat te Arketueshme krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar rritje ne strukture. Te 

drejtat e Arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit kane ulje ne vleren  1,617,297. Te drejtat e 

Arketueshme te tjera kane rritje ne vleren 3,868 L.                                                                             

* Nga aktiviteti i shfrytëzimit, jane pasqyruar vlerat e akumuluara si dhe faturat e fund vitit te  

klienteve per shitjen e mallrave dhe sherbimeve te paarketuara brenda periudhes ushtrimore 

31.12.2019. 

*Te tjera, Shumat e paraqitura ne “Llogari /Te tjera “ perfaqesojne Tepricen Debitore te 

 “Tatim Mbi Fitimin” me 183,363L,Depozite garancie per qerate me 176,800L. 
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5.INVENTARI 

 

Gjendja  e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet: 

 

 

 

Inventaret 
     

 
 31 Dhjetor 2019 

 
 31 Dhjetor 2018  

 
 Ndryshimi +/-  

Lëndë e parë dhe materiale të 
konsumueshme 

                               
-    

 

                               
-    

 

                           
-    

Mallra                 113,556 
 

                470,512 
 

-356,956 

Parapagime për inventar 
                               

-    
 

                               
-    

 

                           
-    

Totali 113,556 
 

470,512 
 

-356,956 

       

 

Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ulje,ne strukture  

*Mallrat per rishitje* kane ulje ne vleren 356,956L 

Vlerat e  inventarit  te paraqitura me siper perputhen  me te dhenat e kontabilitetit  dhe te 

inventarizimeve fizike  e kryer ne fund te ushtrimit 2019. 

Shuma e inventarit te paraqitur ne  “Mallra për rishitje” perbehen nga mallra  ne rrjetin e 

shitjes, te vleresuara me kostot e mesatares se ponderuar. 

Drejtimi mendon se  vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres 

neto te realizueshme dhe nuk eshte nevoja  per zhvleresime te tij. 

Inventari i *Stokut * paraqitet ne aneksin shtese 

 

 

6.AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 
 

Gjendja e *AAM-ve* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2019 paraqitet si me 

poshte: 

 

Aktive materiale: 
     

      

 
 31 Dhjetor 2019 

 
 31 Dhjetor 2018 

 
 Ndryshimi +/-  

Toka  dhe ndertesa 
                               
-    

 

                               
-    

 

                           
-    

Impiante dhe makineri 
                               
-    

 

                               
-    

 

                           
-    

Te tjera instalime dhe pajisje 
             

15,991,755 
 

10,856,089 
 

5,135,666 

Parapagime për aktive materiale dhe në 
proces 

                               
-    

 

                               
-    

 

                           
-    

Totali 15,991,755 
 

10,856,089 
 

         5,135,666 
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Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane rritje neto ne vleren  5,135,666  leke,kurse 

shtesat , pakesimet,amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paraqitet si me 

poshte: 

 

 

 

 

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare  2019 

       

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2019 31/12/2019 

1 Toka   0 0 0 0 

2 Ndertime   0 0 0 0 

3 Makineri,paisje   8,830,215 2,323,562 0 11,153,777 

4 Mjete transporti   500,000 0 0 500,000 

5 kompjuterike   9,306,228 5,118,755 0 14,424,983 

1 Zyre   1,518,800 373,300 0 1,892,100 

2     0 0   0 

3     0 0   0 

4     0 0   0 

               TOTALI   20,155,244 7,815,617 0 27,970,861 

       

 

Amortizimi A.A.Materiale   2019 

       

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2019 31/12/2019 

1 Toka   0 0 0 0 

2 Ndertime   0 0 0 0 

3 Makineri,paisje,vegla   4,176,135 833,705 0 5,009,840 

4 Mjete transporti            252,534  49,493 0 302,027 

5 kompjuterike         4,232,338  1,605,072 0 5,837,410 

1 Zyre            638,149  191,680 0 829,829 

2     0 0 0 0 

3     0 0 0 0 

4     0 0 0 0 

               TOTALI   9,299,155 2,679,950 0 11,979,105 
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Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2019 

       

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2019 31/12/2019 

1 Toka   0 0 0 0 

2 Ndertime   0 0 0 0 

3 Makineri,paisje,vegla   4,654,080 2,323,562 833,705 6,143,937 

4 Mjete transporti            247,466  0 49,493 197,973 

5 kompjuterike         5,073,891  5,118,755 1,605,072 8,587,574 

1 Zyre            880,652  373,300 191,680 1,062,272 

2     0 0 0 0 

3     0 0 0 0 

4     0 0 0 0 

               TOTALI   10,856,089 7,815,617 2,679,950 15,991,756 

 

 

 

 

 

 

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i  AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e 

mesiperme  jane  te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe 

shoqeria e ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2019.Si politike kontabel per kontabilizimin 

dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur  

modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere 

me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus 

amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere 

te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. 

Metodat dhe normat e  amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren 

per qellime fiskale.Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur 

per efekte fiskal 
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7.DETYRIMET AFATSHKURTER 

 

Gjendja  e *Detyrimeve  Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet: 

 

Detyrimet Afatshkurtera: 
     

 

 31 Dhjetor 2019  
 

 31 Dhjetor 2018  
 

 Ndryshimi +/-  

Arkëtime në avancë për porosi 
                

206,640  
 

               206,640 
 

                           
-    

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 
                

598,200 
 

               480,431 
 

            117,769 

Dëftesa të pagueshme 
                               

-    
 

                              
-    

 

                           
-    

Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda 
grupit 

                               
-    

 

                              
-    

 

                           
-    

Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka 
IP. 

                               
-    

 

                              
-    

 

                           
-    

Të pagueshme ndaj punonjësve dhe SSHSH. 
                

231,117 
 

               209,520  
 

               
21,597 

Të pagueshme për detyrimet tatimore 
                

544,157 
 

            1,204,132  
 

           
(659,975) 

Të tjera të pagueshme 
                               

-    
 

                              
-    

 

                           
-    

 

             
1,580,114 

 
            2,100,723 

 

           
(520,610) 

 

 

Detyrimet Afatshkurtera  kane pesuar ulje  ne krahasim me vitin e kaluar.Ne strukture te 

grupit rezulton se *Te pagueshmet per aktivitetin e shfrytezimit* kane rrije ne vleren 117,769 

leke, *Te pagueshmet ndaj punonjesve* kane rritje  ne vleren 21,597 leke, *Detyrimet 

Tatimore* kane ulje ne vleren 659,975 leke,*Inventari kontabel i * Detyrimeve 

Afatshkurtera* paraqitet ne aneksin shtese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Shoqeria  *  KEMINET *shpk,TIRANE. 
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare 

Periudha   1 Janar 2019 -   31 Dhjetor 2019 
 

 

 

8.DETYRIMET TATIMORE 

 

Gjendja  e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet 

 

Detyrimet tatimore 
     

 

 31 Dhjetor 2019  
 

 31 Dhjetor 2018  
 

 Ndryshimi +/-  

Tatim mbi fitimin                   (185,363) 
 

                 (265,962) 
 

                  80,599  

TVSH per tu paguar                     486,534  
 

               1,012,937  
 

              (526,403) 

Sigurimet Shoqerore e Shendetsore                     139,521  
 

                   153,275  
 

                (13,754) 

Tatim Burimi                                -    
 

                       5,520  
 

                   (5,520) 

Tatim mbi e ardhurat personale                       57,623  
 

                     39,982  
 

                  17,641  

Akcize                                -    
 

                              -    
 

                           -    

Totali                     498,315  
 

                   945,752  
 

              (447,437) 

 

 

 

Detyrimet tatimore jane me te larta se vitin e kaluar.Ne strukture *Shteti-TVSH per tu 

paguar* paraqitet me mbetje me te ulet ne vleren 526,403 leke.Ne strukture *Tatim mbi 

Fitimin per tu paguar paraqitet me mbetje me te larte ne vleren 80,599 leke *Tepricat e 

mbetura te detyrimeve tatimore i perkasin periudhes se Dhjetorit 2019 te cilat jane likujduar 

ne Janar 2019 sipas datave te percaktuara ne ligje te vecanta tatimore.Detyrimet tatimore dhe 

detyrimet per taksat lokale te lindura gjate vitit ushtrimor jane te paguara te gjitha dhe ne 

datat e percaktuara.Te analizuara sipas pozicionit ne bilanc detyrimet tatimore jane ne anekse 

shtese. 

 

 

 9.DETYRIMET AFATGJATA 

 

 

Gjendja  e *Detyrimeve  Afatgjata* me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet: 

 

Detyrime afatgjata: 
     

 

 31 Dhjetor 2019  
 

 31 Dhjetor 2018  
 

 Ndryshimi +/-  

Të tjera të pagueshme              5,000,000.0  
 

                              -    
 

         5,000,000.0  

Totali              5,000,000.0  
 

                              -    
 

         5,000,000.0  

       

Detyrimet Afatgjata kane pesuar rritje  ne krahasim me vitin e kaluar.Ne strukture te grupit 

rezulton se *Te pagueshmet * kane rritje ne vleren 5,000,000 leke, si pasoje e kredise bankare 

te marre gjate vitit 2019. 
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10.KAPITALET E VETA 

 

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet: 

 

Kapitali 
     

 

 31 Dhjetor 2019  
 

 31 Dhjetor 2018  
 

 Ndryshimi +/-  

Kapitali i Nënshkruar               15,515,052  
 

             15,515,052  
 

                           -    

Rezerva të tjera                                -    
 

                              -    
 

                           -    

1.Rezerva ligjore                               -    
 

                             -    
 

                          -    

2.Rezerva statutore                               -    
 

                             -    
 

                          -    

3.Rezerva te tjera                               -    
 

                             -    
 

                          -    

Fitimi i pashpërndarë                 4,759,517  
 

               4,503,633  
 

                255,884  

Fitim / Humbja e  Vitit                     346,775  
 

                   255,884  
 

                  90,891  

Totali               20,621,344  
 

             20,274,569  
 

                346,775  

 

 

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime:Ne strukture .*Fitim/Humbje te vitit financiar* 

paraqitet me mbetje me te larte ne vleren ne vleren 90,891 leke qe ka lidhje me fitimin neto te 

realizuar ne vitin ushtrimor  2019. 

Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne strukture  ne dy vitet e fundit eshte dhene ne Pasqyren  

e Ndryshimeve ne Kapital. 

 

11.FITIMI (HUMBJA) E VITIT FINANCIAR 

Te ardhurat  

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive)  te biznesit paraqitet si 

vijon: 

 

  
 Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2019  

 Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2018  

Te ardhurat     

Te ardhura nga Interneti                        1,404,909                         1,751,673  

Te ardhura nga mirembajtje Komp                              99,998                            174,950  

Te ardhura nga Faqet e Internetit                      10,267,589                         7,730,317  

Te ardhura nga sherbime te ndryshme                        9,488,397                         2,152,346  

Te ardhura nga sherbime ne Microstrategy                       13,400,000  

Te ardhura nga shitje Mallra                        1,203,397                         5,927,201  

Te ardhura nga interesat                                2,674                              15,904  

Shuma                      22,466,964                     31,152,391  
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Të ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve ( Internet) jane vlerësuar me vlerën e drejtë 

të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose 

rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. 

Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve  eshte bere sipas natyres se 

tyre. 

Shpenzimet 

Shpenzimet gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive)  te biznesit paraqitet si vijon: 

 

  
 Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2019  

 Ushtrimi i mbyllur             
31 Dhjetor 2018  

Shpenzimet                                       -      

Mallra                            563,630                         5,179,794  

Energji                        1,059,669                         1,062,033  

Kancelari                            773,915                            374,486  

Shpenzime per Domain                            670,000                            490,000  

Te tjera                            758,586                            528,649  

Qira                        2,506,530                         2,652,480  

Sherbim i Penetration Test                        2,000,000    

Siguria Informacionit                          8,000,000  

Sherbim Interneti                        2,132,428                         1,123,812  

Telefon                            517,883                            540,990  

Transport                            202,440                            387,355  

Sherbime bankare                            107,073                              76,784  

Tatim Fitimi                              61,196                                        -    

Taksa te tjera                            308,917                              67,083  

Paga                        6,879,428                         6,943,445  

Sigurime Shoqerore dhe shendetesore                            887,263                            867,949  

Amortizime                        2,679,950                         2,016,278  

Humbje nga shkembimet valutore                              11,281    

Shpenzime te panjohura                                       -                                          -    

Shuma                      22,120,189                     30,311,139  
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Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne 

dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. 

Kostoja e punesimit, paga dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me 

vleren e realizuar dhe te dokumentuar. 

Taksat  lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin  jane llogaritur dhe pasqyruar ne 

llogarite e ushtrimit.  

Shpenzimet e tjera qe ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentrajtime 

dhe sherbime nga te trete paraqitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .  

Sipas natyres se tyre  shpenzimet e ushtrimit 2019 jane treguar ne pasqyren perkatese.  

 

 

12.Transaksione te paleve te lidhura 

 

Ne marrjen ne konsiderate te çdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht  

formen ligjore te tyre ,  ne  31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 nuk ka transaksione me 

palet e lidhura. 

 

 

13.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 

2019 eshte rritur shifra e afarizmit .  

 

 

 

 

 

 

Me respekt 

 

 

     Administratori                                                                                                                                                        

 

 

                  Ilir KURTI 
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SUBJEKTI :  KEMINET Sh.p.k 

NIPTI : K71925022R 

INVENTARI AQT  

 

 

 

Emertimi Njesia  Gjendje   Cmimi   Vlefta  

Macbook Air 13 Cope 2  150,750  301,500  

Workstation Server Cope 5  149,840  749,200  

Tablet Cope 1  28,333  28,333  

Makine OPEL Cope 1  500,000  500,000  

Server Cope 46  78,180  3,596,272  

Pajisje Multifunksionale (Prin,Fotokop,Scan) Cope 1  44,167  44,167  

Storage (pajisje ruajtese pc) Cope 2  415,203  830,405  

Pajisje per linje interneti Cope 1  31,369  31,369  

Patch Panel AQT Cope 1  128,270  128,270  

Media Converter AQT Cope 2  27,395  54,790  

Profile PVC Kg 2,995  370  1,109,400  

Profile Xhami m2 1,171  582  681,873  

Firewall Cope 4  1,032,668  4,130,672  

Shina per Storage Cope 5  9,029  45,147  

Grila Vertikale m2 13  1,400  18,760  

Grila Cope 3  5,321  15,963  

Gjenerator cope 1  34,800  34,800  

Automat Energjie Cope 2  90,994  181,988  

Switch AQT Cope 2  113,389  226,778  

Aksesore Gjeneratori cope 2  6,000  12,000  

Kembe Tavoline cope 8  1,250  10,000  

Piktura me kornize Cope 3  93,333  280,000  

NOKIA1200 cope 1  6,000  6,000  

Personal Kompjuter cope 10  31,134  311,342  

Kabell Korenti AQT Cope 230  447  102,900  

Router+ Microtic RB/411 cope 3  31,725  95,174  

Rafte per dokumenta cope 8  11,969  95,750  

Fiber Optike m 970  119  115,655  

Switch 10 GB Cope 2  150,751  301,502  

Infrastrukture Fiber Optike vlere 1,231  3,501  4,309,317  

Infr Fiber Optike Dhoma Tregtise vlere 1  238,512  238,512  
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Infra Fiber Optike Flag ship center vlere 1  65,664  65,664  

Laptop cope 15  125,637  1,884,550  

RAM AQT Cope 1  31,667  31,667  

Pajisje karta rrjeti per Upgrade Firewall Cope 1  1,283,433  1,283,433  

RB/411 cope 6  6,516  39,095  

802.11 A+B+G High Power Minipci Card cope 4  6,419  25,676  

802.11A 5GHZ High Power Mini Pci Card R5H cope 1  11,528  11,528  

Routerboard 450 cope 2  10,820  21,640  

Sector Antena 5GHZ 17DBI cope 4  13,308  53,230  

Large Outdoor Case cope 1  9,130  9,130  

RouterBoard 433 cope 2  9,498  18,995  

Modem GPRS cope 1  14,000  14,000  

Pajisje fiskale+bateri cope 1  29,000  29,000  

Karte rrjeti AQT Cope 33  10,284  339,378  

HDD-AQT Cope 27  17,696  477,785  

UPS Cope 12  59,709  716,503  

Antena sector cope 14  12,339  172,743  

Ngrohese cope 2  7,492  14,983  

Dollap cope 3  20,000  60,000  

Tavoline zyre cope 5  20,233  101,167  

Karrige cope 16  2,615  41,840  

Karrige rrotulluese Cope 14  12,780  178,925  

Antena Interneti cope 13  15,078  196,018  

Antena 5GHZ cope 6  8,983  53,900  

Anteana 37*37 cope 2  25,000  50,000  

Dual Sector cope 2  19,000  38,000  

DiPal Sector cope 2  26,000  52,000  

Kondicioner Cope 6  67,022  402,133  

Kolltuqe Cope 2  6,667  13,333  

Rack Cope 3  42,722  128,167  

RB 711 Cope 5  4,767  23,833  

Zyxel POE-12 Cope 1  5,250  5,250  

IPad 4 Cope 2  88,645  177,290  

Shkalle Alumini Cope 2  6,250  12,500  

Telefon Celular Cope 6  59,202  355,214  

Tabele Reklama Cope 1  34,196  34,196  

Shina Tavani MTR 1  16,250  16,250  

HP 500B MT E5800 (3.2 Ghz) 2GB Cope 1  35,134  35,134  

HP d*7500 MT, Dual Core E2200 2.2 GHz,1024 MB 800 
MHz, 160GB 7200 rpm 

cope 1  37,197  37,197  

HP d*2300 E2160 (1.8 Ghz),1GB/667,160GB,DVDRW,Free 
Dos 

cop 1  46,362  46,362  

HP d*2300, Core 2 Duo, E 
4500,2.20Ghz,1GB,160GB,DVD+/-RW,Free DOS 

cop 1  48,451  48,451  

HP6720s T5470 (1.6 Ghz). 15.4", 
1GB/667,120GB,DVDRW,Free  Dos 

cope 1  93,241  93,241  
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HP NB 630,Intel Core i3 380 M Cope 1  55,980  55,980  

HP NB ProBook 4530,Intel Core 13-2310 Cope 1  58,229  58,229  

HP iPAQ 5** Series Eng-Only Voice Messenger cop 1  30,722  30,722  

DELL NB Inspiron N5110,Intel i3-2310 Cope 1  58,183  58,183  

HP Monitor17* LCD TFT,L1706 cop 1  22,904  22,904  

HP Monitor 19" WIDESCREE LCD, L1908w cope 1  18,459  18,459  

HP Monitor 20" LED Cope 1  16,191  16,191  

Epson printer Stylus Photo R285 cope 1  12,343  12,343  

Lexmark Print Lazer e 120 cope 2  6,480  12,960  

Lexmark Print Lazer E120N cope 1  15,765  15,765  

Modular Router w/2*FE, 2 WAN slot, 32F cope 1  54,718  54,718  

Cisco 4-port 10/100 Ethernet Switch HWIC cope 1  44,160  44,160  

Cannon Scanner cope 3  7,590  22,769  

Power tree UPS 1250VA cope 11  6,768  74,445  

MB*5750 Centralino TV Cope 1  9,890  9,890  

MB5750 Centalino Sinjali AQT Cope 5  9,848  49,240  

MBJ 3650 Centralino AQT Cope 9  5,007  45,060  

ANTENA CONN F Cope 1  5,386  5,386  

SMARTSWLINE Xs 9*8 A.S Cope 3  22,203  66,608  

Link Sys- Wireless Access Point Router(802.11g) ne 4 Porta 
Switch 10/100 Mbps, Dy antena te jashteme 

cope 4  6,090  24,358  

Wireless-N Home Router cope 1  9,619  9,619  

LinkSys- Wireless-G-ADSL Home Gateway cope 2  8,343  16,686  

D-Link Wireless G Range Extender cope 1  8,020  8,020  

D-Link 24 port 10/100 Smart Switch+2 Combo 1000Base 
T/SFP +2 Gigabit 

cope 2  11,134  22,268  

ASUS Switch G*1024,24 Porta, 10/100 Mbps cope 1  6,838  6,838  

Laptop Celsius Cope 1  378,587  378,587  

MAXTOR HDD 160 GB 7200 rpm SATA cope 4  6,004  24,017  

MAXTOR HDD 160GB 7200 rpm cope 1  5,283  5,283  

Seagate HDD 80 GB 7200 SATA cope 1  5,524  5,524  

ExcelStor HDD 160GB, 7200rpm, 8MB, SATAII cope 1  6,177  6,177  

Verbatim External HDD 500GB cop 1  15,422  15,422  

Verbatim External HDD 3.5" 640GB cope 1  12,110  12,110  

TYSSO PRP-085 IIIT-BI-BU-2 Thermal Printer,Black 80mm cope 1  19,348  19,348  

"Tell me more" kids 4-6 cope 1  6,015  6,015  

"Tell me more" kids 7-9 cope 1  6,015  6,015  

HP Pavilion dv5-1212em cope 1  75,958  75,958  

HP 500B MT E3400/320GB Cope 3  43,337  130,011  

DELL NB Inspirion N5010 Cope 2  61,666  123,332  

Samsung Inkjet Fax SF-375TP cope 1  10,748  10,748  

Switch 24 Port 10/100+4 Port Gigabit Cope 3  131,091  393,274  

          

       Totali  
        

27,970,860  
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INVENTARI Mallrave 

 

 

 

Emertimi Njesia Gjendje Cmimi Mes Vlefta 

Kufje Cope 
                  

1  
                  

22,332  
                      

22,332  

Kacavide cope 
                  

2  
                    

1,500  
                        

3,000  

Kuti veglash cope 
                  

1  
                    

4,367  
                        

4,367  

Kabell rrjeti ( me skerme) m 
               

24  
                       

100  
                        

2,400  

Prize Telefoni cope 
               

50  
                       

161  
                        

8,063  

Kabull 2*1.5 m 
             

498  
                          

71  
                      

35,177  

RouterBoard 450 Cope 
                  

1  
                    

5,000  
                        

5,000  

Luna-Shuko Universale 2P+T cope 
             

100  
                       

154  
                      

15,417  

Switch Cisco 24 Porta Cope 
                  

1  
                    

7,500  
                        

7,500  

D-Link Wireless G Router with 4 Port 
10/100Switch 

cope 
                  

3  
                       

808  
                        

2,425  

Switch 16porta cope 
                  

1  
                    

4,542  
                        

4,542  

D-Link 5-port 10/100Desktop Switch cope 
                  

1  
                    

3,333  
                        

3,333  

          

       TOTALI  
                   

113,556  
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Automjeti 

   

      

 
Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa  Vlera  

 
1 OPEL Corsa 1+4 TR1885T             500,000  

 
          

 
          

 
          

 
      SHUMA            500,000  
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KLIENTET 

  

    Nr  Klienti Monedha  Detyrimi  

1 Remote Shpk LEK 1,076,869  

2 Universiteti "A.Moisiu" LEK 714,000  

3 Korporata Elektroenergjetike Shqiptare LEK 270,000  

4 Banka e Shqiperise LEK 88,400  

5 Devoll Hydropower LEK 70,125  

6 Kadiu Sh.a LEK 61,375  

7 Njesia Menaxhimit Projekteve LEK 51,500  

8 Universiteti Sporteve LEK 48,000  

9 Instituti Shendetit Publik LEK 27,272  

10 AKUKIM LEK 21,818  

11 Technip Italy S.p.A-Tirana Branch LEK 15,006  

12 Inst i Studim te Krimeve dhe Pasojave te Komuniz LEK 13,000  

13 Universiteti Arteve LEK 12,600  

14 ABCOM Sh.p.k LEK 6,300  

15 DO UT DES LEK 5,440  

        

     TOTALI         2,481,704  
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FURNITORET 

  

    Nr  Furnitori Monedha  Detyrimi  

1 OpenTech Consulting & Services LEK 44,200  

2 Ergys Temali LEK 90,000  

3 ATOM LEK 464,000  

        

    Shuma                 598,200  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Me respekt 

 

 

Administratori 

 

 

Ilir KURTI 

 


